
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

17.04.2024                    г .  Ставрополь                    №  784

Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан в связи с переносом и (или) 
приобретением газового водонагревателя (приобретением и установкой 
электрического водонагревателя)

В соответствии с Уставом муниципального образования города 
Ставрополя Ставропольского края, решением Ставропольской городской 
Думы от 29 мая 2019 г. № 347 «О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в связи с переносом и (или) 
приобретением газового водонагревателя (приобретением и установкой 
электрического водонагревателя)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительных 
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в связи с 
переносом и (или) приобретением газового водонагревателя (приобретением 
и установкой электрического водонагревателя).

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Ставрополя         Диреганову 
А.В.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко

consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299D725AFEE78B354B18AC7193CC53A6FA861B1AFF6E4242FBFA5E84752968989562C23437D879A311BFD411F2CAACF5D620392T0h6N


УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
города Ставрополя 
от   17.04.2024   №  784

ПОРЯДОК
предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в связи с переносом и (или) приобретением газового 

водонагревателя (приобретением и установкой электрического 
водонагревателя)

1. Настоящий  Порядок  предоставления  дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан в связи с переносом и 
(или) приобретением газового водонагревателя (приобретением и установкой 
электрического водонагревателя) (далее - Порядок) устанавливает правила 
назначения и выплаты единовременного пособия на возмещение расходов, 
связанных с переносом и (или) приобретением газового водонагревателя 
(приобретением и установкой электрического водонагревателя) (далее - 
единовременное пособие).

В настоящем Порядке применяются термины и понятия, используемые
в Законе Ставропольского края от 19 ноября 2007 г. № 56-кз
«О государственной социальной помощи населению в Ставропольском крае» 
(далее - Закон), Положении о размере, условиях и порядке назначения и 
выплаты государственной социальной помощи населению в Ставропольском 
крае, утвержденном постановлением Правительства Ставропольского края
от 21 мая 2008 г. № 79-п (далее - Положение).

2. Право на получение единовременного пособия имеют граждане 
Российской Федерации, являющиеся собственниками жилых помещений, 
расположенных на территории города Ставрополя, из числа следующих 
категорий граждан:

1)  участников и инвалидов Великой Отечественной войны;
2) одиноко  проживающих  пенсионеров  (женщин  старше 55 лет, 

мужчин старше 60 лет), получающих федеральную социальную доплату к 
пенсии в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ 
«О государственной социальной помощи» (далее - одиноко  проживающие  
пенсионеры);

3)  одиноко проживающих инвалидов I группы;
4) малоимущих семей, малоимущих одиноко проживающих граждан, 

имеющих право на оказание государственной социальной помощи в 
соответствии с Законом (далее - малоимущие граждане). 

3. Единовременное пособие выплачивается в размере, установленном 
решением Ставропольской городской Думы от 29 мая 2019 г. № 347
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий 



2

граждан в связи с переносом и (или) приобретением газового водонагревателя 
(приобретением и установкой электрического водонагревателя)» (далее - 
Решение).

4. Единовременное пособие гражданам, указанным в пункте 2 
настоящего Порядка (далее - заявители), носит заявительный характер и 
назначается при условии обращения за ним не позднее 12 месяцев со дня 
переноса и (или) приобретения газового водонагревателя (приобретения и 
установки электрического водонагревателя).

Заявителю назначается один из видов единовременного пособия, 
указанных в пункте 1 Решения.

Днем переноса газового водонагревателя считается день выдачи 
заявителю специализированной организацией акта приемки законченного 
строительством объекта сети газораспределения (газопотребления) (далее - 
акт приемки).

Днем установки электрического водонагревателя считается день 
подписания заявителем акта выполненных работ (услуг).

5. Назначение и выплата единовременного пособия осуществляется 
комитетом труда и социальной защиты населения администрации города 
Ставрополя (далее - Комитет) на основании следующих документов 
(сведений):

1) заявления о назначении единовременного пособия на возмещение 
расходов, связанных с переносом и (или) приобретением газового 
водонагревателя (приобретением и установкой электрического 
водонагревателя), по форме согласно приложению к настоящему Порядку 
(далее - заявление);

2) паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, 
удостоверяющего личность заявителя и гражданство Российской Федерации;

3) документа, подтверждающего право на единовременное пособие:
а) удостоверения (свидетельства) установленного образца - для 

участников и инвалидов Великой Отечественной войны;
б) сведений, подтверждающих получение федеральной социальной 

доплаты к пенсии, - для одиноко проживающих пенсионеров;
в) акта обследования проживания семьи, одиноко проживающего 

гражданина, форма которого утверждается приказом Комитета, составляемым 
уполномоченным должностным лицом Комитета, - для одиноко 
проживающих пенсионеров, одиноко проживающих инвалидов
I группы, малоимущих граждан;

г) документов,  подтверждающих  родство  и  (или)  свойство 
(свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака, свидетельства 
о перемене имени, свидетельства о расторжении брака, свидетельства об 
установлении отцовства), - для малоимущих граждан;



3

д) документов, подтверждающих сведения о доходах каждого члена 
семьи за последние три календарных месяца, предшествующих месяцу 
обращения за назначением единовременного пособия, перечисленных в 
подпункте 6 пункта 7 Положения,  - для малоимущих граждан;

е) документов, подтверждающих  наличие  независящих  причин, 
установленных Законом, - для малоимущих граждан;

ж) сведений, подтверждающих факт установления инвалидности            I 
группы, - для одиноко проживающих инвалидов I группы;

4) документа, подтверждающего право собственности на жилое 
помещение;

5) заключения специализированной организации о необходимости 
переноса и (или) замены газового водонагревателя или предписания органа 
жилищного надзора (контроля) об устранении нарушений содержания 
внутридомового (внутриквартирного) газового оборудования;

6) документов,   подтверждающих   стоимость   материалов, 
приобретенных для проведения работ (услуг) по переносу газового 
водонагревателя (по установке электрического водонагревателя);

7)  документов, подтверждающих стоимость и проведение:
работ (услуг) по переносу газового водонагревателя, в том числе акта 

выполненных работ (услуг);
работ (услуг) по установке электрического водонагревателя, в том числе 

акта выполненных работ (услуг);
8) документов,   подтверждающих   приобретение   газового 

водонагревателя (электрического водонагревателя) и его стоимость;
9) акта приемки, выданного специализированной организацией (при 

переносе газового водонагревателя).
Заявление и документы, предусмотренные подпунктом 2, подпунктами 

«а», «г» (при регистрации акта гражданского состояния компетентным 
органом иностранного государства по законам соответствующего 
иностранного государства), «д», «е» подпункта 3, подпунктами 5 - 9 
настоящего пункта (далее - необходимые документы), представляются 
заявителем самостоятельно.

Если право собственности на жилое помещение возникло до введения в 
действие Федерального закона от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ
«О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок
с ним», заявитель самостоятельно представляет документ, указанный
в подпункте 4 настоящего пункта.

В случае подачи необходимых документов представителем заявителя он 
представляет документ, подтверждающий его полномочия, а также паспорт 
или иной документ, удостоверяющий его личность.

Сведения, указанные в подпунктах «б», «в», «г» (при регистрации акта 
гражданского состояния органами записи актов гражданского состояния 



4

Российской Федерации), «д» (при наличии сведений в Федеральной налоговой 
службе, в Единой государственной информационной системе социального 
обеспечения), «ж» подпункта 3, подпункте 4 настоящего пункта (далее - 
запрашиваемые сведения), запрашиваются Комитетом в рамках 
межведомственного взаимодействия в течение 3 рабочих дней с даты 
регистрации заявления и необходимых документов в государственных 
органах, органах местного самоуправления и иных органах, участвующих в 
предоставлении государственных или муниципальных услуг, в распоряжении 
которых имеются запрашиваемые сведения.

6. Финансирование расходов на выплату единовременного пособия 
осуществляется за счет средств бюджета города Ставрополя.

7. Решение о назначении (отказе в назначении) единовременного 
пособия принимается Комитетом в течение 10 рабочих дней с даты подачи 
заявления и необходимых документов, но не ранее поступления 
запрашиваемых сведений.

Срок принятия Комитетом решения о назначении (отказе в назначении) 
единовременного пособия приостанавливается в случае непоступления
в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, запрашиваемых 
сведений.

О принятом решении Комитет уведомляет заявителя в течение                 2 
рабочих дней с даты его принятия способом, указанным в заявлении, по 
форме, утвержденной приказом Комитета.

8. Основаниями для отказа в назначении единовременного пособия 
являются:

1) недостоверность сведений, содержащихся в заявлении и (или) 
представленных документах;

2) истечение срока для подачи заявления, установленного абзацем 
первым пункта 4 настоящего Порядка;

3) несоответствие заявителя категориям граждан, указанным в пункте 2 
настоящего Порядка;

4) ранее назначенное заявителю в соответствии с Решением 
единовременное пособие.

9. Выплата единовременного пособия осуществляется Комитетом 
начиная с месяца, следующего за месяцем, в котором было принято решение 
о назначении единовременного пособия, путем зачисления денежных средств 
на расчетный счет заявителя, открытый в российской кредитной организации.

10. Сумма единовременного пособия, выплаченная заявителю 
вследствие представления им документов с недостоверными сведениями, 
сокрытия данных, влияющих на право получения единовременного пособия, 
возмещается заявителем Комитету в порядке, определенном 
законодательством Российской Федерации. В случае уклонения заявителя от 

consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI


5

добровольного возмещения единовременного пособия сумма взыскивается 
Комитетом в судебном порядке.

11. Информация о назначении и выплате единовременного пособия 
размещается в Единой государственной информационной системе 
социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в 
Единой государственной информационной системе социального обеспечения 
осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 
178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

________________



Приложение

к Порядку предоставления 
дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан в связи с переносом и (или) 
приобретением газового водонагревателя 
(приобретением и установкой 
электрического водонагревателя)

Форма

В комитет труда и социальной защиты 
населения администрации города 
Ставрополя

ЗАЯВЛЕНИЕ №____от______
о назначении единовременного пособия на возмещение расходов, связанных 

с переносом и (или) приобретением газового водонагревателя 
(приобретением и установкой электрического водонагревателя)

Я, _______________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя полностью)

проживающий(ая) в городе Ставрополе по адресу: 
__________________________________________________________________
                                 (адрес постоянного проживания заявителя с указанием индекса)
тел._________________________,

дата рождения
серия, номер
дата выдачи

паспорт или
иной документ, 

удостоверяющий 
личность заявителя

(нужное подчеркнуть) кем выдан

Прошу назначить мне единовременное пособие на возмещение расходов, 
связанных с переносом и (или) приобретением газового водонагревателя 
(приобретением и установкой электрического водонагревателя) (далее - 
единовременное пособие) как  гражданину  из  числа (отметить нужное):
        участников и инвалидов Великой Отечественной войны;
        

одиноко   проживающих  пенсионеров  (женщин старше 55 лет,  мужчин     
старше 60 лет), получающих федеральную социальную доплату к пенсии 
в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г.
№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»;

одиноко проживающих инвалидов I группы;

малоимущих семей, малоимущих одиноко проживающих граждан,  
имеющих право на оказание государственной социальной помощи
в соответствии с   Законом   Ставропольского   края   от  19  ноября
2007  г.  № 56-кз «О государственной социальной помощи населению

consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI


2

в Ставропольском крае».

Для назначения единовременного пособия представляю следующие 
документы:

№ 
п/п

Наименование документа Количество 
экземпляров

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Предупрежден(а) об ответственности за предоставление документов
с заведомо недостоверными сведениями, сокрытие данных, влияющих
на право назначения и выплаты единовременного пособия. Достоверность 
представленных сведений подтверждаю. 

Разрешаю комитету труда и социальной защиты населения 
администрации города Ставрополя в целях принятия решения о назначении и 
выплате мне единовременного пособия получать информацию и сведения в 
иных организациях, а также обрабатывать мои персональные данные в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке.

Выплату назначенного мне единовременного пособия прошу 
осуществлять на счет:
_________________________________________________________________.

(номер счета и наименование кредитной организации, в которой открыт счет)
Уведомление о принятом решении прошу направить посредством 

почтовой, электронной связи (нужное подчеркнуть).

«____»___________20__ г.                      _____________________________
                                                                                                                   (подпись заявителя или его представителя)
______________________________________________________________________________________________________

РАСПИСКА
о приеме заявления о назначении единовременного пособия на возмещение 

расходов, связанных с переносом и (или) приобретением газового 
водонагревателя (приобретением и установкой электрического 

водонагревателя)

Заявление и прилагаемые к нему документы от гр. ______________________
_________________________________________________
                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)

consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI


3

№ 
п/п

Перечень принятых документов

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

приняты «___» ____________ 20__ г. 
специалистом ________________________________/____________________/
                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)                         (подпись)

регистрационный номер заявления_________________
телефон для справок _______________.

consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI
consultantplus://offline/ref=85965C17DA948364B434560DFCE2B0206BF35109581C8839E218549B9A2B011AC70907F08D75D85C84B0A102CETBzAI

